5

[image: Pict00071112]

Администрация Ордынского района
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2021  № 11

р.п. Ордынское

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов, нормативных затрат на единицу объема услуги на
оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Ордынского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области 24.12.2020 № 1209 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении бюджетных и автономных муниципальных учреждений Ордынского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты и нормативные затраты на единицу объема услуги по образовательным учреждениям Ордынского района Новосибирской области:
1.1. Значения базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов, нормативные затраты на единицу объема услуги на оказание муниципальных услуг по реализации образовательных программ дополнительного образования по Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Ордынского района Новосибирской области «Ордынская детская школа искусств» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Значения базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов, нормативные затраты на единицу объема услуги на оказание муниципальных услуг по реализации образовательных программ дополнительного образования по Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Ордынского района Новосибирской области «Верх-Ирменская детская музыкальная школа» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Действие постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2021 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль	за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Стрельникову О.В.
И.о. Главы Ордынского района
Новосибирской области				                                         Ю.В.Краус

Е.А.Быкова
(38359) 21 608

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
От 14.01.2021  № 11

	Значения базовых нормативов затрат,
корректирующих коэффициентов, нормативные затраты на единицу объема услуги на оказание муниципальных услуг по реализации
образовательных программ дополнительного образования по
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Ордынского района Новосибирской области
 «Ордынская детская школа искусств»

	Составляющие базовых нормативов затрат
	Значения базовых нормативов затрат, руб.

	Художественная направленность

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических и других работников образовательной организации, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	18 629 413,00

	Затраты на содержание имущества (в том числе затраты на арендные платежи)
	1 969 700,00

	Затраты на повышение квалификации и прохождение периодических медосмотров
	108 400,00

	Затраты на приобретение средств обучения
	0

	ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ
	20 707 513,00

	Значения корректирующих коэффициентов

	Корректирующие коэффициенты
	Художественная направленность

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты на единицу объема услуг

	Составляющие нормативных затрат
	Значения нормативных затрат, руб.

	Художественная направленность, руб.

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических и других работников образовательной организации, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	144,55

	Затраты на повышение квалификации и прохождение периодических медосмотров
	0,84

	Затраты на приобретение средств обучения
	0

	Затраты на содержание имущества (в том числе затраты на арендные платежи)
	15,29

	ИТОГО НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА УСЛУГИ
	160,68

________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]От 14.01.2021  № 11

Значения базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов, нормативные затраты на единицу объема услуги на оказание муниципальных услуг по реализации образовательных программ дополнительного образования
 по Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Ордынского района Новосибирской области
«Верх-Ирменская детская музыкальная школа»

	Составляющие базовых нормативов затрат
	Значения базовых нормативов затрат, руб.

	Художественная направленность

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических и других работников образовательной организации, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	2 436 060,00

	Затраты на содержание имущества (в том числе затраты на арендные платежи)
	133 400,00

	Затраты на повышение квалификации и прохождение периодических медосмотров
	31 800,00

	Затраты на приобретение средств обучения
	0

	ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ
	2 601 260,00

	Значения корректирующих коэффициентов

	Корректирующие коэффициенты
	Художественная направленность

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты на единицу объема услуг

	Составляющие нормативных затрат
	Значения нормативных затрат, руб.

	Художественная направленность, руб.

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических и других работников образовательной организации, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	199,91

	Затраты на повышение квалификации и прохождение периодических медосмотров
	2,61

	Затраты на приобретение средств обучения
	0

	Затраты на содержание имущества (в том числе затраты на арендные платежи)
	10,94

	ИТОГО НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА УСЛУГИ
	213,46

_______

image1.jpeg